

Marcin Nowak
Radny Miasta Lublin

Lublin, 08.01.2014 r.



Sz.P.

Dr Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublin
za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Interpelacja dotycząca zmiany organizacji ruchu przy Alei Piłsudskiego

Zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie działań zmierzających do zmiany organizacji ruchu przy Alei Piłsudskiego (na odcinku pomiędzy ulicami: Szczerbowskiego i Dolna Panny Marii). W miejscu tym dochodzi do permanentnych stłuczek i wypadków z udziałem pojazdów mechanicznych, spowodowanych wadliwą organizacją ruchu oraz ograniczoną widocznością dla kierowców skręcających (zgodnie z nakazem jazdy) w prawo z ulicy Szczerbowskiego. W mojej ocenie kluczowym problemem dotyczącym niniejszej kwestii jest ogromna dysproporcja czasowa między okresem umożliwiającym przejście na drugą stronę ulicy przez pieszych (ok 10 sekund) w stosunku do okresu przejazdu samochodów Aleją Piłsudskiego (ok. 2 minuty). W związku z tym kierowcy wyjeżdżający z podporządkowanej ulicy Szczerbowskiego, przez długi czas nie mają możliwości włączenia się w ruch kołowy na drodze głównej, po której poruszają się pojazdy pędzące niekiedy 80 km/h. Wyjeżdżającym z ulicy Szczerbowskiego kierowcom widoczność ograniczają ponadto samochody parkujące na chodniku przy Alei Piłsudskiego (w stronę ulicy Lipowej).

W mojej ocenie wydłużenie okresu przejścia na zielonym świetle przez pieszych (warunek sine qua non) przy jednoczesnym skróceniu okresu poruszania się pojazdów po Alei Piłsudskiego poprzez wstrzymanie ich światłem czerwonym (warunek niekonieczny aczkolwiek w mojej ocenie potrzebny), przyniosłyby korzystne rozwiązania na tym polu. Dzięki temu kierowcom łatwiej i bezpieczniej będzie włączyć się w ruch kołowy z ulicy podporządkowanej w główną a piesi uzyskają dodatkowy czas niezbędny do przejścia na drugą stronę ulicy, zbyt krótki na chwilę obecną zwłaszcza dla osób starszych i niepełnosprawnych.

Zasadnym staje się również rozwiązanie problemu aut parkujących na chodniku przy Alei Piłsudskiego po uprzedniej konsultacji z mieszkańcami okolicznych posesji.

Pragnę nadmienić w tym miejscu, iż zaproponowane przeze mnie rozwiązania nie zakłócałyby prawidłowego funkcjonowania mieszczącej się na ulicy Szczerbowskiego Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, o czym rozmawiałem podczas wizyty w siedzibie placówki.

Z wyrazami szacunku

Marcin Nowak